
 
 

 
 
Në mbështetje të nenit 47, paragrafi 1, pika 6 të Ligjit të Bankës Popullore të 

Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10, 123/12, 
43/14, 153/15, 6/ 16 dhe 83/18 ) dhe nenit 59, paragrafi 1 të Ligjit të Veprimtarisë me Valuta 
të Huaja (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 
81/08, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 153/15 dhe 23/16), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë miratoi: 
 
 

VENDIM 
për përfundimin e vlefshmërisë së Vendimit për kushtet që duhet t’i plotësojnë 

letrat me vlerë jashtë vendit në të cilat mund të investojë një bankë e autorizuar 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 27/19) 

 
 1. Vendimi për kushtet që duhet t'i plotësojnë letrat me vlerë jashtë vendit në të cilat 
mund të investojë një bankë e autorizuar (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
149/15 dhe 61/16), pushon së vlefshmi ditën e ndërprerjes së vlefshmërisë së nenit 14, 
paragrafi 5 të Ligjit të Punës me Valuta. 

 
2. Ky vendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të Maqedonisë së Veriut. 
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